
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О назначении дополнительных выборов 

депутата городской Думы города 

Нижнего Новгорода седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу 

№ 10 

 

В соответствии со статьей 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 6, 77 Закона 

Нижегородской области от 6 сентября 2007 года № 108-З «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Нижегородской 

области», статьями 15 и 29 Устава города Нижнего Новгорода, на основании 

решения городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.07.2022 № 156 «О 

досрочном прекращении полномочий Дранишникова Андрея Владимировича, 

депутата городской Думы города Нижнего Новгорода седьмого созыва, 

избранного по одномандатному избирательному округу № 10»   

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Назначить на 10 сентября 2023 года дополнительные выборы депутата 

городской Думы города Нижнего Новгорода седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 10. 

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию Нижегородского района города Нижнего Новгорода. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «День города. Нижний 

Новгород» не позднее чем через пять дней со дня принятия. 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                     О.В. Лавричев 

 21.06.2023  № 108 

consultantplus://offline/ref=6CDCFDC7C33511AFAE8E5DB82E66F1A24792E23AF7913C186ED5A78B96492AE376F5F44BA5ABC5FFB0E3F946E4F775EBD248E387BC009A3637F1G
consultantplus://offline/ref=6CDCFDC7C33511AFAE8E43B5380AAEA7439BB931F190314A3487A1DCC9192CB636B5F21EE6EDCCF6B1E8AD1FA3A92CBA9003EE81A41C9A326DE489EE39FDG
consultantplus://offline/ref=6CDCFDC7C33511AFAE8E43B5380AAEA7439BB931F190314A3487A1DCC9192CB636B5F21EE6EDCCF6B1EAAD14A6A92CBA9003EE81A41C9A326DE489EE39FDG
consultantplus://offline/ref=6CDCFDC7C33511AFAE8E43B5380AAEA7439BB931F190314A3088A1DCC9192CB636B5F21EE6EDCCF6B1E8AC14A3A92CBA9003EE81A41C9A326DE489EE39FDG
consultantplus://offline/ref=6CDCFDC7C33511AFAE8E43B5380AAEA7439BB931F190314A3088A1DCC9192CB636B5F21EE6EDCCF6B1E9A916A0A92CBA9003EE81A41C9A326DE489EE39FDG
consultantplus://offline/ref=6CDCFDC7C33511AFAE8E43B5380AAEA7439BB931F1913F4E3A88A1DCC9192CB636B5F21EF4ED94FAB1EEB317A6BC7AEBD635F4G

	ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
	Председатель городской Думы


